FACULDADE ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E LETRAS DE PARANAVAÍ

RECONHECIDA PELO GOVERNO FEDERAL, CONFORME DECRETO Nº 69.599 DE 23/11/1971 - CGC(MF) 80 904 402/0001-50

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”- Av. Gabriel Esperidião, s/nº - Telefone (044) 423-3210 Fax 423-2178

 Caixa Postal, 306 - CEP 87.703-000 –PARANAVAÍ - PARANÁ

E-mail: fafipa@fafipa.pr.gov.br   -   Site: www.fafipa.br

EDITAL  N.º 042/2013-DG

a Diretora da Faculdade Estadual de Educação,

Ciências e Letras de Paranavaí, Professora Ms

Luzia Bana, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o disposto na Resolução n.º

007/2013-COL, de 08 de abril de 2013 e no Edital

n.º 001/2013-CETS, de 10 de abril  de 2013,

Edital de retificação n.º 002/2013, resolve

TORNAR PÚBLICO:

1 – A homologação dos resultados finais do Teste

Seletivo para a contratação de Professor Colaborador dos diferentes Colegiados de

Cursos  desta  Instituição de Ensino Superior, realizado nos dias 29 e 30 de abril de

2013, a saber:

COLEGIADO DO ADMINISTRAÇÃO
ÁREA/SUBÁREA: ADMINISTRAÇÃO
Nº CANDIDATO Nota final Classificação

1 Paulo César Schotten 8,5 1.º lugar

2 Luciano Gonçalves de Lima 7,9 2.º lugar

3 Letícia dos Santos 5,7 3.ª lugar

4 Everton Ferreira Leite 5,5 4.º lugar

COLEGIADO DO CIÊNCIAS CONTÁBEIS
ÁREA/SUBÁREA: CONTABILIDADE
Nº CANDIDATO Nota final Classificação

1 Cristiano Tomaz de Aquino 7,2 1.º lugar

2 Leandro Caetano dos Santos 6,3 2.º lugar

3 Zélia Aparecida dos Reis Coelho 5,0 3.º lugar

mailto:fafipa@fafipa.pr.gov.br
http://www.fafipa.br/

COLEGIADO DO CIÊNCIAS
ÁREA/SUBÁREA: FÍSICA
Nº CANDIDATO Nota final Classificação

1 Claudio Ichiba 7,6 1.º lugar

COLEGIADO DO EDUCAÇÃO FÍSICA
ÁREA/SUBÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA
Nº CANDIDATO Nota final Classificação

1 Juliana  Dias Boaretto 6,5 1.º lugar

2 Aguinaldo Souza dos Santos 5,8 2.º lugar

COLEGIADO DO ENFERMAGEM
ÁREA/SUBÁREA: ENFERMAGEM
Nº CANDIDATO Nota final Classificação

1 Edilaine Maram 6,4 1.º lugar

2 Giseli Botini Urbano 6,2 2.º lugar

3 Gabriella Michel dos Santos Benedetti 5,4 3.º lugar

COLEGIADO DO GEOGRAFIA
ÁREA/SUBÁREA: GEOGRAFIA
Nº CANDIDATO Nota final Classificação

1 Fernanda Perdigão da Fonseca Toniol 7,4 1.º lugar

2 Fábio Luiz Faneratti 5,6 2.º lugar

COLEGIADO DO HISTÓRIA
ÁREA/SUBÁREA: HISTÓRIA
Nº CANDIDATO Nota final Classificação

1 César Alexandre dos Santos 6,3 1.º lugar

2 Cássio Augusto Samogin Almeida
Guilherme

6,0 2.º lugar

COLEGIADO DO)
ÁREA/SUBÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA
Nº CANDIDATO Nota final Classificação

1 Maísa Cardoso 6,4 1.º lugar

COLEGIADO DO MATEMÁTICA
ÁREA/SUBÁREA: MATEMÁTICA
Nº CANDIDATO Nota final Classificação

1 Silvio Tomé da Silva 6,9 1.º lugar

2 Fernando Constantino 6,8 2.º lugar

COLEGIADO DO MATEMÁTICA
ÁREA/SUBÁREA: INFORMÁTICA
Nº CANDIDATO Nota final Classificação

1 Robertino Mendes Santiago Junior 6,6 1.º lugar

2 Thiago Gianegitz Azenha 6,3 2.º lugar

COLEGIADO DO PEDAGOGIA
ÁREA/SUBÁREA: PEDAGOGIA
Nº CANDIDATO Nota final Classificação

1 Lilian Alves pereira 7,3 1.º lugar

2 Gilmar Alves Montagnoli 6,6 2.º lugar

3 Pâmela Vicentini Faeti 6,2 3.º lugar

4 Luciana de Araujo Nascimento 6,1 4.º lugar

5 Luciana Regina Andrioli 5,6 5.º lugar

6 Daiane Leticia Boiago 5,5 6.º lugar

COLEGIADO DO SERVIÇO SOCIAL
ÁREA/SUBÁREA: SERVIÇO SOCIAL
Nº CANDIDATO Nota final Classificação

1 Priscila Samzezem 6,9 1.º lugar

2 Ana Lúcia Kraiewski 6,0 2.º lugar

3 Dircilene Barbosa da Silva 5,9 3.º lugar

4 Ana Flávia Augusto Bezerra Fernandes 5,7 4.º lugar

5 Rosani Borin 5,5 5.º lugar

6 Mariângela Ferro 5,4 6.º lugar

2 – Determinar a Divisão de Recursos

Humanos desta Instituição de Ensino Superior, que proceda a convocação dos

candidatos classificados, obedecendo o limite de vagas, conforme Edital n.º

001/2013-CETS e Edital de Retificação n.º 002/2013, para assinatura do respectivo

contrato.

Faculdade Estadual de Educação,

Ciências e Letras de Paranavaí, aos oito dias do mês de maio de dois mil e treze

(08.05.20123).

                 Paranavaí, 08 de maio de 2013.

Luzia Bana

Diretora